
UCHWAŁA NR XXXVII/260/14
RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY

z dnia 24 lutego 2014 r.

w sprawie wprowadzenia  zmiany do  uchwały Nr 7/XLII/03 Rady Gminy w Brudzeniu Dużym z dnia 
4 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brudzeń Duży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 oraz art. 40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym  (  Dz. U z 2013 r poz,594 z późniejszymi  zmianami )Rada Gminy w Brudzeniu Dużym uchwala, co 
następuje : 

§ 1. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 4 do Statutu Gminy Brudzeń Duży dotyczącej wykazu jednostek 
organizacyjnych Gminy Brudzeń Duży . Wykaz jednostek organizacyjnych otrzymuje brzmienie  : 

1. Biuro Obsługi  Szkół Samorządowych w Brudzeniu Dużym . 

2. Instytucja kultury  pn.” Gminna Biblioteka  Publiczna w Brudzeniu Dużym „. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brudzeniu Dużym . 

4. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Brudzeniu Dużym. 

5. Zespół Szkół w Siecieniu. 

6. Zespół Szkolno –Przedszkolny w Sikorzu. 

7. Gimnazjum im. Pawła Włodkowica w Brudzeniu Dużym.

§ 2. Wprowadza się załącznik nr 5 do Statutu Gminy Brudzeń Duży dotyczący Regulaminu nadania tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Brudzeń Duży  lub „Zasłużony dla Gminy Brudzeń Duży „ 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Traci moc załącznik nr 4 do Statutu Gminy Brudzeń Duży zawarty w uchwale  Nr IV /10/11 Rady Gminy 
w Brudzeniu Dużym z dnia 31 stycznia 2011 r. dotyczący wykazu jednostek organizacyjnych  Gminy Brudzeń 
Duży . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Kaim

Id: 096FDCA4-16D1-4E78-8FD6-EAA79B17BCE4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVII/260/14 

Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 24 lutego 2014 r. 

Załącznik Nr 5 

R e g u l a m i n 

nadania tytułu ,, Honorowy Obywatel Gminy Brudzeń Duży,, lub ,, Zasłużony dla Gminy Brudzeń Duży,, 

Rozdział I 

Honorowy Obywatel Gminy Brudzeń Duży 

§1 

Tytuł  ,,Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, jest wyrażeniem najwyższego uznania, nadawany 
jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy, jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, 
szczególnego wkładu w rozwój demokracji w Polsce, za popularyzację wiedzy o Gminie i jej historii, których 
działalność przyczyniła się do wzrostu promocji Gminy w dziedzinie życia społecznego, politycznego, 
gospodarczego lub nauki, kultury i sportu. 

Tytuł jest nadawany wybitnym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym regulaminie 

§2 

Z wnioskem o nadanie tytułu ,, Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, mogą występować 

Przewodniczący RG 

Wójt Gminy 

Przewodniczący poszczególnych komisji RG 

Wniosek pisemny o nadaniu tytułu ,, Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,,  powinien  zawierać 

dane o kandydacie 

określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata 

3.  Wniosek o nadanie tytułu ,, Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, składa    się 
u Przewodniczącego Rady Gminy 

§3 

Tytuł ,,Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży ,, może być nadawany obywatelom polskim 
i cudzoziemcom 

§4 

Osobie wyróżnionej tytułem ,, Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, przysługuje prawo do: 

używania tytułu ,, Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, 

uczestnictwa  we wszystkich sesjach RG i imprezach gminnych w charakterze gościa honorowego 

§5 

Wójt prowadzi księgę osób którym przyznano tytuł , Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży, ,, lub ,, 
Zasłużony dla Gminy Brudzeń Duży ,,. 

§6 

Tytuł ,,Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, lub ,, Zasłużonego dla Gminy Brudzeń,, nadaje Rada 
Gminy w drodze uchwały. 

Id: 096FDCA4-16D1-4E78-8FD6-EAA79B17BCE4. Podpisany Strona 1



Podjętą uchwałę Wójt podaje do wiadomości osobie uhonorowanej, ze wskazaniem terminu wręczenia aktu 
nadania tytułu. 

Wręczenie aktu nadania tytułu ,, Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży ,, lub ,, Zasłużony dla Gminy 
Brudzeń Duży dokonuje w imieniu Rady Gminy,, jej Przewodniczący i Wójt na uroczystej sesji Rady Gminy. 

§7 

Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu ,, Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, lub ,, 
Zasłużonego dla  Gminy Brudzeń,, jest Akt nadania Tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, 

lub ,, Zasłużonego dla Gminy Brudzeń Duży,, sporządzony w formie A-4, według wzoru określonego 
w załączniku Nr 1 do niniejszego regulaminu 

§8 

Rada może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Brudzeń Duży,, lub ,, 
Zasłużonego dla Gminy Brudzeń Duży,, na wniosek osób wymienionych w §2 w razie stwierdzenia że: 

nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd

,,Honorowy Obywatel Gminy Brudzeń Duży,, lub ,, Zasłużony dla Gminy Brudzeń Duży,, dopuścił się czynu 
wskutek którego stał się niegodny tego tytułu. 

Rozdział II 

Zasłużony dla Gminy Brudzeń Duży 

§9 

Tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Brudzeń Duży,, jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za wybitne 
zasługi dla rozwoju Gminy i tworzenia wspólnego dobra mieszkańców Gminy i osobom nie będącym 

mieszkańcami Gminy, organizacjom , stowarzyszeniom i instytucjom, które w sposób widoczny 
i niepodważalny przyczyniły się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, szczególnie 

zasłużyły się w Gminie przyczyniając się do jej rozwoju, pomnożenia dobrobytu lub popularyzowania 
osiągnięć. 

§10 

Tytuł ,,zasłużonego dla Gminy Brudzeń Duży,, może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

§11 

Tytuł  ,,Zasłużonego dla Gminy Brudzeń Duży,, może być nadawany pośmiertnie. 

§12 

Osobie wyróżnionej tytułem ,,Zasłużony dla Gminy Brudzeń Duży,, przysługuje przywilej używania tego 
tytułu. 

Rozdział III 

Przepisy końcowe 

§13 

Tytuł ,,Honorowy Obywatel Gminy Brudzeń Duży lub ,,Zasłużony dla Gminy Brudzeń Duży,, można 
otrzymać tylko raz. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Kaim

Id: 096FDCA4-16D1-4E78-8FD6-EAA79B17BCE4. Podpisany Strona 2




